
 

 

Piazza Colonna, 361          Tel. 06 4203161           www.cng.it           C.F. 80053430585 
00187 Roma                       Fax 06 48912336         cng@cng.it  
 

        
 

Documento pubblicato sul sito del CNGeGL, Sezione Amministrazione Trasparente, in data: 29/05/2019  

 

 

presso 
Ministero della Giustizia 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE DEL 22/05/2019
 

 

Oggetto: Procedura di gara negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

per l’affidamento in global service dei servizi gestionali, manutentivi, di smaltimento rifiuti 

speciali, pulizia, disinfestazione e fornitura materiali igienici, da eseguirsi presso l’immobile in uso 

al Consiglio Nazionale Geometri e Geometri Laureati sito in Roma, Piazza Colonna n. 361 – CIG: 

78949796C5 – Nomina Commissione giudicatrice ex art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 

PREMESSO CHE 

- con Delibera n. 12 del 10/04/2019 il CNGeGL ha autorizzato l’indizione di una procedura 

di gara negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per 

l’affidamento in global service dei servizi gestionali, manutentivi, di smaltimento rifiuti 

speciali, pulizia, disinfestazione e fornitura materiali igienici, da eseguirsi presso l’immobile 

in uso al CNGeGL sito in Roma, Piazza Colonna n. 361 e ha, conseguentemente, autorizzato 

l’indizione di una indagine di mercato al fine di dare seguito all’affidamento dei predetti 

servizi; 

- con Avviso Pubblico allegato alla delibera consiliare n. 12 del 10/04/2019 - pubblicato in 

data 12/04/2019 sul sito web del CNGeGL, sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 

gara e contratti - è stata resa nota la intenzione dello Stesso di  procedere, nel rispetto dei 

principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento e trasparenza, 

all’affidamento dei servizi di cui in oggetto ad un operatore economico in possesso dei 

requisiti generali e speciali dettagliatamente descritti nel richiamato Avviso; 

- con Delibera a contrarre n. 28 del 03/05/2019 il CNGeGL ha approvato l’elenco degli 



                                   2° foglio –  segue pagina 

 

2 

 

operatori economici che hanno manifestato l’interesse ad essere invitati alla procedura di 

gara in oggetto, da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

- con la medesima Delibera è stato approvato lo schema di Lettera d’invito-Disciplinare di 

gara e di Capitolato speciale-Schema di contratto e relativi allegati;  

 

CONSIDERATO CHE 

- il termine ultimo di presentazione delle offerte stabilito nella Lettera d’invito era fissato per 

le ore 12,00 del giorno 22/05/2019; 

- il giorno 22/05/2017, alle ore 12,00, è scaduto il predetto termine ultimo di presentazione 

delle offerte; 

- ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., quando il criterio di aggiudicazione 

dell’appalto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle offerte deve essere affidata ad una 

Commissione giudicatrice composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto 

del contratto; 

 

RITENUTO  

- di poter procedere alla nomina della predetta Commissione giudicatrice ex art. 77 del D. 

Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in forza dei poteri di delega conferiti nella Delibera di indizione n. 

12 del 10/04/2019; 

 

il giorno 22/05/2019, alle ore 13,30, il Dirigente dr.ssa Paola Laudati, nel proprio ufficio,  

DETERMINA 

1) di nominare, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, la commissione giudicatrice 

preposta alla valutazione delle offerte per l’affidamento dei servizi di cui in premessa, come di 

seguito indicato:  



                                   3° foglio –  segue pagina 

 

3 

 

 Presidente: Dott. Geom. Giancarlo Pergola; 

 Membro esperto: Dott. Geom. Faustino Cammarota; 

 Membro esperto: Sig.ra Tiziana Iannozzi, Funzionario CNGeGL; 

2) di comunicare il presente atto ai membri della Commissione nominata al punto 1);  

3) di dare atto che al momento dell’accettazione, i membri della Commissione dovranno 

dichiarare l’inesistenza di cause di incompatibilità e/o di astensione di cui all’art. 77, commi 4, 

5, 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 

          Il Dirigente 

              Dr.ssa Paola Laudati 

                     (DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE) 

 

 

 


